

(新規契約用)

森林保険契約申込書の記載例

○ 新規でお申し込みいただく場合、申込書の提出から証書作成までには、標準的な事務処理日数として20日程度を要します。お早めに本申込書の提出と保険料の払込をお願いします。

○ 申込書の提出が遅れたことにより標準的な事務処理日数が確保できない場合は、希望日から保険が開始できないことがあることにご注意ください。

○ お申し込みは、見取図(実測図等)が必要となりますので、併せて添付をお願いします。

・(前回契約が平成27年度以降の場合は、不要です。)

・(林小班の明記があり当該森林の位置が特定できる場合も、不要です。)

「①」について 【要同意！】

新規契約に当たって、契約者(申込者)に同意いただく事項を記載しています。

「②」について 【確認！】【押印！】

住所、氏名等を確認願います。

また、申込書の内容を確認の上、「押印」をお願いします。

なお、訂正・変更がある場合は、二重線で取り消して訂正印を押印の上、消せないボールペンで訂正(変更)内容の記入をお願いします。(以下同じ。)

「③」について 【記入！】【確認！】

「申込日」欄に、森林組合・連合会への提出日又は郵送日(封入日)をご記入をお願いします。

(同時に、保険料の振込みをお願いします。)

「保険期間の始期(希望日)」欄に、年月日が記載されていない場合は、森林組合・連合会とご相談の上、申込時までに希望日を和暦で記入をお願いします。

また、同じ保険の目的(⑨)に、他の森林保険を契約している(したい)場合や、保険事故による損害発生が特に見込まれる場合には、森林組合・連合会の窓口までご連絡をお願いします。

森林保険契約申込書

※お申込みには原則として見取図(実測図等)が必要(前回契約が平成27年度以降の場合は不要)です。

① (契約者(申込者))
 同意事項
 森林保険契約重要事項説明書の説明を承知するとともに、本書に記載している個人情報の取扱いに同意し、申込書記載事項について相違ないことを確認し、被保険者の同意の上、以下のとおり森林保険契約を締結したいので森林保険法に基づき保険料の払込みと併せて申し込みます。
 ② (申込者(申込者))
 〒 212-0013 TEL 0000-0000-0000
 フリガナ カナガワノクワシキキョウチク
 住所 〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町1-1
 フリガナ 〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町1-1
 団体名
 フリガナ 〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町1-1
 氏名 森林 太郎
 ③
 申込日 H31.4.1 保険期間の始期(希望日) 平成31年04月25日
 ④
 保険期間 5年 保険料払込期間 5年 保険料払込方法 一括 統一先証券番号 前回証券番号
 (5年0日) (5年0日)
 ⑤
 (保険の目的/合計)
 森林所在地都道府県 〇〇県 内訳数 2 被保険者数 1 面積 1.50 ha 保険金額 2,820,000 円 払込保険料 41,166 円
 (保険の目的/内訳) 別紙「森林保険契約内訳書」とおり
 ⑥
 申込区分 新規 契約者区分 個人 契約方法区分 一般・その他 特定額区分 普通標準用 基礎設定区分 無 評価契約区分 普通契約 継続割引 無 花粉割引 無
 ⑦
 見取図 別紙のとおり 申込書番号 610800-430-00003-00
 ※お問い合わせの際は、この申込書番号をお伝えください
 ⑧
 取扱窓口(お問い合わせ先) 〇〇森林組合 TEL: (受付年月日)
 取扱森林組合連合会 〇〇県森林組合連合会 TEL: (受付年月日)
 (承認要件確認欄) 4要件全ての確認ができない場合、承認はできません。
 ・申込書の記載欄に必要な記載、記名・押印がある。(承認要件確認年月日)
 ・森林組合又は連合会が「受領年月日」に保険料を受領している。(委託先名)
 ・特別な危険がない。
 ・他の保険契約がない。
 〇〇県森林組合連合会
 上記の4要件を「確認」しました。 ※各々の要件を確認後、保険料受領年月日と確認年月日をご記入し公印を押印してください。

「④」について 【確認！】

保険期間、保険料払込期間等に間違いや変更はないか、ご確認をお願いします。

「⑤」について 【確認！】

面積、保険金額、払込保険料等に間違いや変更はないか、ご確認をお願いします。

「⑥」について 【確認！】

申込区分や各種割引等に間違いや変更はないか、ご確認をお願いします。

花粉割引は、花粉症対策苗木の植栽後2年以内に初めて森林保険に加入する場合に割引されます。この場合、「花粉症対策苗木の植替促進事業」等の関連補助事業等で用いる書類の写しの添付をお願いします。

「⑦」について 【記入！】

別紙で見取図(実測図等)を添付することとされていますので、お願いします。

(林小班の明記があり、当該森林の位置が特定できる場合は、不要です。)

(前回契約が平成27年度以降の場合は、不要です。)

「⑧」について 【記入不要！】

森林組合、連合会で記入いたしますので、誤って記入しないようお願いします。

「⑨」について 【確認！】

内訳単位ごとに、保険の目的(面積、樹種、生立本数、ha 当たり植栽本数等)や保険金額、払込保険料等を記載しています。

これら記載内容に間違いや変更はないか、ご確認をお願いします。

※ 記載の旧元号は、新元号になっても有効です。

森林保険契約内訳書(普通)

頁 001/001 申込書番号 610800-430-00003-00

CD	市町村CD	保険金額CD	分収割合%	付保率%	目下%	所有区分	施業区分	継続割引
1	0001-0001	212-0013				〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町1-1		
森林						〇〇市〇〇区 大字 〇〇字 〇〇 111		
						100 % 100 % 111-1		
						スギ 1年生 1.00 ha 2,500 本 2,500 本/ha 1.00 1,880,000 円 27,444 円		
備考						CD 141321 F - 100 % - 100 % - 0 私有林で個人所有 単層林施業 無		
2	0001-0002	212-0013				〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町1-1		
森林						〇〇市〇〇区 大字 〇〇字 〇〇 112		
						100 % 100 % 111-2		
						スギ 1年生 0.50 ha 1,250 本 2,500 本/ha 1.00 940,000 円 13,722 円		
備考						CD 141321 F - 100 % - 100 % - 0 私有林で個人所有 単層林施業 無		
合計						被保険者数 1 内訳数 2		
森林						% %		
						年生 1.50 ha 本 本/ha 2,820,000 円 41,166 円		
備考						CD - % - % -		
森林						% %		
						年生 ha 本 本/ha 円 円		
備考						CD - % - % -		
森林						% %		
						年生 ha 本 本/ha 円 円		
備考						CD - % - % -		